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ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

601,508,369 636,855,168Efectivo y Equivalentes al Efectivo

287,530,407 303,160,242Inversiones Financieras

108,242,339 104,384,757Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)

17,564,730 9,347,152Otras Cuentas por Cobrar (Neto)

76,678,546 81,080,268Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas

4,159,644 5,988,247Inventarios

Activos Biológicos

Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta

Activos por Impuestos a las Ganancias

64,083,825 89,303,119Gastos  Pagados por Anticipado

3,291,221Otros Activos

1,163,059,081 1,230,118,953TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

Cuentas por Cobrar Comerciales

581,743 581,743Otras Cuentas por Cobrar

Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas

Activos Biológicos

Inversiones Mobiliarias (Neto)

Propiedad de Inversión

2,631,932,216 2,622,129,133Propiedades,Planta  y Equipo (Neto)

4,508,051 4,610,354Activos Intangibles (Neto)

Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos

Otros Activos

2,637,022,010 2,627,321,230TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

3,800,081,091 3,857,440,183TOTAL  ACTIVO

607,559,422 607,559,422Cuentas de Orden

PASIVO Y PATRIMONIO

PASIVO CORRIENTE

Sobregiros Bancarios

Obligaciones Financieras

111,314,766 141,837,452Cuentas por Pagar Comerciales

22,265,431 22,321,765Otras Cuentas por Pagar



(EN NUEVOS SOLES)

FONDO NACIONAL  DE FINANCIAMIENTO DE LA ACTIVIDAD
EMPRESARIAL DEL ESTADO FONAFE Página        :

Fecha Impr :

Hora Impr   :

2

14/03/2017

2.35 AM

EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERU S.A.

DICIEMBRENOVIEMBREOCTUBRESETIEMBREAGOSTOJULIOJUNIOMAYOABRILMARZOFEBRERO

 RUBROS
ENERO

EJECUCION AL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2017

FORMATO N.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

2    de

2E (C27172103-
201713)

FECHA CIERRE : 13/03/2017

9.17 PMHORA CIERRE :

EVALUACION  PRESUPUESTAL   EJERCICIO 2017

2,376,774 1,988,797Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas

44,792,384 41,189,765Provisiones

Pasivos Mantenidos para la Venta

7,237,527 18,649,018Pasivos por Impuestos a las Ganancias

39,332,541 41,426,640Beneficios a los Empleados

5,961,593Otros Pasivos

233,281,016 267,413,437TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE

Obligaciones Financieras

Cuentas Pagar Comerciales

161,411 143,708Otras Cuentas por pagar

Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas

611,870,084 614,944,523Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos

Provisiones

39,000,948 38,470,795Beneficios a los Empleados

Otros Pasivos

Ingresos Diferidos (Neto)

651,032,443 653,559,026TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

884,313,459 920,972,463TOTAL  PASIVO

PATRIMONIO

2,162,645,620 2,162,645,620Capital

Acciones de Inversión

Capital Adicional

Resultados no Realizados

432,529,124 432,529,124Reservas Legales

Otras Reservas

320,592,888 341,292,976Resultados Acumulados

Otras Reservas de Patrimonio

2,915,767,632 2,936,467,720TOTAL  PATRIMONIO

3,800,081,091 3,857,440,183TOTAL  PASIVO Y PATRIMONIO

607,559,422 607,559,422Cuentas de Orden
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INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

Ventas Netas de Bienes

155,223,742 298,874,039 457,259,220 621,643,862 799,118,412 1,151,675,795 1,329,764,873 1,504,431,288 1,682,681,122 1,857,423,451 2,035,675,839973,070,507Prestación de Servicios

117,567,084 218,384,083 352,658,013 485,276,753 627,164,745 911,670,917 1,051,302,166 1,192,148,042 1,333,849,149 1,473,601,727 1,614,005,978769,663,105Costo de Ventas

37,656,658 80,489,956 104,601,207 136,367,109 171,953,667 240,004,878 278,462,707 312,283,246 348,831,973 383,821,724 421,669,861203,407,402GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)

2,293,438 3,927,328 5,585,294 7,970,477 9,798,980 14,369,323 16,232,270 18,150,210 21,008,806 22,932,088 25,356,05411,714,640Gastos de Ventas y Distribución

2,763,533 5,645,656 9,971,565 15,039,261 19,045,870 29,759,259 34,259,722 38,820,675 42,639,860 46,723,946 51,250,50624,282,591Gastos de Administración

Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado

500,641 2,737,127 3,437,332 3,927,537 4,447,742 6,088,152 6,608,357 7,408,562 7,898,767 8,418,972 9,644,1775,197,947Otros Ingresos Operativos

295,047 348,654 498,654 498,654 498,654 1,198,654 1,198,654 1,848,654 1,848,654 1,848,654 16,498,6541,148,654Otros Gastos Operativos

32,805,281 73,305,445 91,983,026 116,786,254 147,057,905 200,765,794 233,380,418 260,872,269 291,233,420 320,736,008 338,208,824171,459,464GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA

3,388,349 10,383,140 11,446,792 11,839,512 12,957,736 14,437,622 14,822,078 15,936,375 16,328,352 17,492,397 17,903,34113,351,779Ingresos Financieros

1,606,220 2,562,717 3,744,230 4,180,467 5,422,598 7,066,467 7,493,523 8,731,294 9,166,705 10,459,734 10,916,2155,860,305Diferencia de cambio (Ganancias)

5,860,310 6,098,264 6,118,246 6,387,058 6,410,602 6,683,195 6,960,253 6,980,235 7,252,784 7,318,468 7,589,0096,646,848Gastos Financieros

7,405,552 16,553,979 16,573,311 16,833,371 16,856,148 17,119,867 17,387,904 17,407,236 17,670,912 17,734,458 17,996,19017,084,703Diferencia de Cambio (Pérdidas)

Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados
por el Método de la Participación

Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor
Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable

24,533,988 63,599,059 84,482,491 109,585,804 142,171,489 198,466,821 231,347,862 261,152,467 291,804,781 323,635,213 341,443,181166,939,997RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS

7,237,527 18,649,018 27,492,583 33,375,992 40,923,347 58,026,212 65,714,014 76,593,864 83,740,569 91,122,300 99,313,63050,719,006Gasto por Impuesto a las Ganancias

17,296,461 44,950,041 56,989,908 76,209,812 101,248,142 140,440,609 165,633,848 184,558,603 208,064,212 232,512,913 242,129,551116,220,991GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS

Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones
Discontinuas

17,296,461 44,950,041 56,989,908 76,209,812 101,248,142 140,440,609 165,633,848 184,558,603 208,064,212 232,512,913 242,129,551116,220,991GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO

COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:

Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta

Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio

Otros Componentes de Resultado Integral

OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS

IMPUESTO A LAS GANACIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO
RESULTADO INTEGRAL

Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta

Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio

Otros componentes de Resultado Integral

SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A
LAS GANANCIAS RELACIONADAS

Otros resultados Integrales
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17,296,461 44,950,041 56,989,908 76,209,812 101,248,142 140,440,609 165,633,848 184,558,603 208,064,212 232,512,913 242,129,551116,220,991RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA

10,478,037 20,666,643 30,525,275 40,432,647 50,372,885 70,425,111 80,634,978 90,983,375 101,340,494 111,959,046 122,717,38860,391,706Depreciación:

3,074 6,147 12,853 19,559 26,265 39,677 46,383 53,089 59,795 66,501 73,20732,971Amortización:
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